
TĚŽKÉ BOJE V DONĚCKÉ OBLASTI.
UKRAJINCI A RUSOVÉ SE ZDE STŘETLI 40X
ZA DEN! Rusové zahnali letoun F-35. Armáda
ČR lže prý „Ne“. Ale jsou svědectví!
- CZ24 News | 21. června 2023

Ukrajinské síly za uplynulý den podnikly protiofenzivní operace na nejméně dvou místech fronty,
uvedl v analýze situace na bojišti americký Institut pro studium války (ISW). Ukrajinský generální
štáb uvádí, že nejtvrdší boje na stovky kilometrů dlouhé frontové linii se stále odehrávají u Bachmutu
či Marjinky, kde ruské jednotky soustředí své největší úsilí. Podle Londýna se Rusko připravuje
na ukrajinské útoky hluboko v týle, na anektovaném Krymském poloostrově.

Ukrajinské síly se podle ISW, který se odvolává na ukrajinský generální štáb, soustředily na úsek
fronty mezi Záporožskou a Doněckou oblastí a západě Záporožské oblasti. O bojích v této oblasti
hovořilo i ruské ministerstvo obrany, podle kterého ruské jednotky v oblasti odrazily ukrajinské
útoky.

Southern #Ukraine Updates:#Ukrainian forces continued counteroffensive operations
on the administrative border between #Zaporizhia and #Donetsk oblasts on June 20.
1/6https://t.co/KAhDs78eWu pic.twitter.com/fXO6MK3bOB

— ISW (@TheStudyofWar) June 21, 2023

Rusko podle ukrajinského generálního štábu svou ofenzivu soustředilo podobně jako v předchozích
týdnech zejména na Lyman, Bachmut, Avdijivku a Marjinku v Doněcké oblasti, kde „pokračují těžké
boje“. Za uplynulý den se jednotky obou zemí u těchto měst střetly 40krát, uvádí ukrajinské velení.

Postupu ukrajinská armáda dosáhla ve směru na města Melitopol a Berďansk, která leží na jihu
okupované části Záporožské oblasti, uvedl mluvčí ukrajinského generálního štábu Andrij Kovalev.
„Částečného úspěchu“ podle něj ukrajinské jednotky dosáhly na frontě u měst Orichiv a Velyka
Novosilka, kde v menších obcích upevňují při postupu na jih své pozice.

S hodnocením, že intenzivní boje se nyní týkají zejména několika sektorů na jihu Ukrajiny, souhlasí
i britská vojenská rozvědka. Rusko se podle ní nicméně v posledních týdnech opevňuje v týle,
konkrétně staví obranné linie až na okupovaném Krymském poloostrově.

Russian Defensive Positions North of Armyansk pic.twitter.com/ByPp2oHJgG

— Ministry of Defence �� (@DefenceHQ) June 21, 2023

„To zahrnuje rozsáhlé pásmo obrany o délce devíti kilometrů, 3,5 kilometrů severně od města

https://cz24.news/tezke-boje-v-donecke-oblasti-ukrajinci-a-rusove-se-zde-stretli-40x-za-den-rusove-zahnali-letoun-f-35-armada-cr-lze-pry-ne-ale-jsou-svedectvi/
https://cz24.news/tezke-boje-v-donecke-oblasti-ukrajinci-a-rusove-se-zde-stretli-40x-za-den-rusove-zahnali-letoun-f-35-armada-cr-lze-pry-ne-ale-jsou-svedectvi/
https://cz24.news/tezke-boje-v-donecke-oblasti-ukrajinci-a-rusove-se-zde-stretli-40x-za-den-rusove-zahnali-letoun-f-35-armada-cr-lze-pry-ne-ale-jsou-svedectvi/
https://cz24.news/tezke-boje-v-donecke-oblasti-ukrajinci-a-rusove-se-zde-stretli-40x-za-den-rusove-zahnali-letoun-f-35-armada-cr-lze-pry-ne-ale-jsou-svedectvi/
https://twitter.com/hashtag/Ukraine?src=hash&ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/hashtag/Ukrainian?src=hash&ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/hashtag/Zaporizhia?src=hash&ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/hashtag/Donetsk?src=hash&ref_src=twsrc%5Etfw
https://t.co/KAhDs78eWu
https://t.co/fXO6MK3bOB
https://twitter.com/TheStudyofWar/status/1671318272250109953?ref_src=twsrc%5Etfw
https://t.me/militarymediacenter/2309
https://t.co/ByPp2oHJgG
https://twitter.com/DefenceHQ/status/1671393005649920001?ref_src=twsrc%5Etfw


Armjansk, na úzkém pozemním mostě spojujícím Krym s Chersonskou oblastí,“ píše britské
ministerstvo obrany na twitteru, přičemž příspěvek doplnilo satelitními snímky. „Propracovaná
obrana podtrhuje hodnocení ruského velení, podle kterého jsou ukrajinské síly schopné na Krym
přímo zaútočit,“ uvádí rozvědka.

Ukrajinský prezident Volodymyr Zelenskyj publikoval na svém Twitteru sérii fotografií s tím, že
v této brutální válce, která se odehrává na našem území, není vůbec nic, co by z naší Ukrajiny činilo
zdroj války nebo území těch, kteří chtějí něco vzít jinému národu. „Bráníme životy našich lidí,
naši svobodu, naši nezávislost, naše hodnoty. Mír pro ukrajinské děti!“ napsal Zelenskyj na sociální
síti.

„Rusové zahnali letoun F-35.“ Armáda ČR: „Ne.“ Ale nové svědectví

Místopředseda Výboru Poslanecké sněmovny pro obranu za hnutí ANO Pavel Růžička
rozbouřil český Twitter sdílením článku o střetu ruské a italské stíhačky nad Baltským
mořem. Reagoval na něj dokonce i oficiální účet Armády ČR, který ústy náčelníka letectva
všechna poslancova tvrzení popřel. Každopádně „televizní“ vojenský analytik Jiří Vojáček
tvrdí, že stroj F-35, jehož exempláře má Česko od USA nakoupit, opravdu byl zahnán
ruským strojem.

Text, který poslanec sdílel, pocházel z odborného webu Security Magazín a nesl titulek „Ruský Su-30
si hrál s italským F-35 jako kočka s myší. Systémem Chibiny mu vypínal systémy“. Vychází z
informací bulharského vojenského webu. Stíhačka F-35 italské armády, které od začátku ruské
invaze hlídkovala nad Pobaltím, se měla 9. května loňského roku střetnout s ruským strojem Su-30,
který letěl jako doprovod transportního letounu.

Italský pilot, uváděný pod přezdívkou Falco, poté hovořil o tom, že jeho americké stíhačce při setkání
opakovaně selhávaly detekční a varovné systémy, které musely být restartovány. Podle svého
vyjádření italský pilot nečekal, že by se nejnovější americká stíhačka nechala tak snadno zmást.

Web Security Magazín následně text doplnil o vyjádření, že informace bulharského webu není možné
verifikovat a pravděpodobně jde o zavádějící informaci.

Ještě předtím jej ale sdílel poslanec Růžička, který jej použil jako argument v české debatě, zda
rovněž zakoupit americké stíhačky F-35, do kterých chce Fialova vláda investovat více než 150
miliard.

„Na každou zbraň existuje dříve či později protizbraň,“ poznamenal k informacím o střetu poslanec
Růžička v obecné rovině.

Přesto na twitteru schytal sodu. „Člen bezpečnostního výboru a sdílí ruskou propagandu. Výborně.
Teď naštěstí všichni vidí, za koho kope ANOfert,“ vzkázal účet, který si říká Bisáci a má jít o
parodický profil „hrdých čučkařů“.

Jiní se smáli, že americké stíhačky s důvěrou kupuje celá Evropa, ale expert Růžička má jasno, že je
to letadlo k ničemu. Jeden uživatel vystupující jako realitní a akciový investor vyjádřil svůj šok, že
místopředseda výboru pro obranu sdílí primitivní a hloupou ruskou propagandu.

Redaktor České televize Jan Beránek na svém soukromém profilu vyjádřil názor, že článek je
„klasický ruský fantazírování“, zatímco ve skutečnosti má Putin místo hypersonických střel jen
rezavé kalašnikovy a zoufalce bez výcviku.

https://twitter.com/DefenceHQ/status/1671392638031876096?s=20
https://www.securitymagazin.cz/defence/rusky-su30-si-hral-s-italskym-f35-jako-kocka-s-mysi-systemem-chibiny-mu-vypinal-systemy-1404070934.html


A stejně se na věc dívá i vlivný advokát Radek Pokorný: „Protože v Rusku neumí vyrobit ledničku, byl
bych opatrný“.

Jiné grády ale debata získala, když do ní vstoupil oficiální twitterový účet české armády, který prý
poslanci „objasní několik základních pojmů“.

Objasnění pojmů spočívalo v tvrzení, že k žádné konfrontaci italské F-35 a ruského Su-30 nikdy
nedošlo. Nikdo prý netvrdí, že tyto letouny jsou pro naší obranu spásou. Poslanec se smál
„politickému zadání“ pro vojáky, to je ale podle AČR zcela legitimní nástroj ve všech demokratických
zemích.

Generál Petr Čepelka, velitel vzdušných sil, který byl autorem armádního tweetu, ještě připsal:
„Shodou okolností jsem zrovna na setkání velitelů vzdušných sil NATO, můj italský kolega mě řekl,
že žádný takový incident se nikdy nestal a také naprosto vylučuje, že by kdokoli z jeho pilotů
zveřejnil jakékoli utajované informace“.

Dodal ujištění, že žádný profesionální pilot NATO při plnění úkolu neztuhne strachem.

Za vyjádření generála Čepelky děkovali poslanec Jan Bartošek, Dominik Hašek nebo někdejší dětská
herecká hvězda Michaela Kudláčková.

Mnozí další tweetovali na adresu poslance Růžičky slova jako svoloč či negramot, vrcholem byla
nálepka „obyčejná dezinfo onuce“.

Vojenský publicista Jiří Vojáček ale namítl, že generál Čepelka se mýlí v tvrzení, že ke střetu
americké a ruské stíhačky popsaných typů nedošlo nikdy. Střet italské F-35 a ruského Su-35 SM nad
Baltem je podle něj zdokumentován i tzv. „bortovým číslem“ ruského letounu. A má z něj prý
existovat i video, které přiložil.

Za to následně publicistovi přišly reakce, že let dvou letadel vedle sebe ještě není žádná konfrontace.
A podle jiných nesouhlasí doba pořízení videa, která rozhodně nebyla v uvedeném květnu 2022.

„Co si ty tlustý lolo dovoluješ takhle mluvit o generálovi?“ shrnul rozhořčení jeden z tweetujících.

 

ZDROJ: ISW/TGM/Echo24/PL/CZ24.NEWS


